

EDNA Keksmischung "Weihnachten - handgemacht"



Artikel - Nr.

99509

Bezeichnung des Lebensmittels

Handgemachte Weihnachtsbäckerei in 12 Sorten

EAN

9008164020019

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	1
Bruttogewicht	2,80	2,80
Nettogewicht	2,50	2,50
L x B x H (mm)	-	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: L 0,0 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Mandelbrot

Brennwert	2073 kJ / 496 kcal	WEIZENMEHL, Rohrohrzucker(Bio Rohrzucker), BUTTER (82% Fett), MANDELN (14,3%), (gehobelt), pasteurisiertes VOLLEI(EIER, Säuerungsmittel Zitronensäure), Zimt, (gemahlen), Speisesalz, Bourbon-Vanille BUTTER (82% Fett)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	27,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	12,8 g		
Kohlenhydrate	54,0 g		
davon Zucker	30,0 g		
Eiweiß	8,8 g		
Salz	0,14 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Linzer Augen			
Brennwert	2132 kJ / 510 kcal	WEIZENMEHL, BUTTER (82% Fett), Marmelade(rote Johannisbeeren, Zucker, Glukose-Fructosesirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Zucker, pasteurisiertes EIGELB (HÜHNEREIGELB, Säuerungsmittel Zitronensäure), Speisesalz, Süßer Schnee(Zucker, Dextrose, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, (ganz gehärtet), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vanillin), Speisesalz, Bourbon-Vanille	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	27,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	17,5 g		
Kohlenhydrate	60,0 g		
davon Zucker	29,0 g		
Eiweiß	6,1 g		
Salz	0,13 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Vanillekipferl			
Brennwert	2333 kJ 7 560 kcal	WEIZENMEHL, BUTTER (82% Fett), WALNÜSSE, (gerieben), Zucker, Süßer Schnee(Zucker, Dextrose, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, (ganz gehärtet), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vanillin), Bourbon-Vanille, Speisesalz	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	28,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	19,0 g		
Kohlenhydrate	47,0 g		
davon Zucker	18,0		
Eiweiß	7,7 g		
Salz	0,15 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Zimtsterne			
Brennwert	2120 kJ / 506 kcal	HASELNÜSSE (41%), Zucker, Feuchthaltemittel Sorbit, Honig, WEIZENMEHL, EIWEIß, Rapsöl, Zimt (0,4%), Glukosesirup, Karamellzucker, EIWEIßPULVER, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, VOLLEIPULVER	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	28,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	2,5 g		
Kohlenhydrate	55,0 g		
davon Zucker	38,0 g		
Eiweiß	7,0 g		
Salz	0,1 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Spritzgebäck hell			
Brennwert	2350 kJ / 564 kcal	Mürbteig(BUTTERSCHMALZ, Zucker, modifizierte Stärke, SOJAMEHL, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonat, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Vanillin, Verdickungsmittel Natriumalginat, Aroma(enthält, MILCH)), WEIZENMEHL, Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanilleextrakt), Zitronensaft, HÜHNERVOLLEI PASTEURISIERT(EIER, Säuerungsmittel Zitronensäure) Spritzgebäck dunkel, Mürbteig (BUTTERSCHMALZ, Zucker, modifizierte Stärke, SOJAMEHL, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonat, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Vanillin, Verdickungsmittel Natriumalginat, Aroma(enthält, MILCH)), WEIZENMEHL, Rum, HÜHNERVOLLEI PASTEURISIERT (EIER, Säuerungsmittel Zitronensäure), Kuvertüre(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanilleextrakt), Kakaopulver	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	35,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	22,4 g		
Kohlenhydrate	53,0 g		
davon Zucker	27,0 g		
Eiweiß	7,0 g		
Salz	0,25 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Spritzgebäck dunkel			
Brennwert	2294 kJ / 550 kcal	Mürbteig(BUTTERSCHMALZ, Zucker, modifizierte Stärke, SOJAMEHL, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonat, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Vanillin, Verdickungsmittel Natriumalginat, Aroma(enthält, MILCH)), WEIZENMEHL, Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanilleextrakt),	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	33,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	21,2 g		
Kohlenhydrate	50,0 g		
davon Zucker	24,0 g		
Eiweiß	6,8 g		
Salz	0,28 g		

Zitronensaft, HÜHNERVOLLEI PASTEURISIERT(EIER, Säuerungsmittel Zitronensäure)

Spritzgebäck dunkel, Mürbteig (BUTTERSCHMALZ, Zucker, modifizierte Stärke, SOJAMEHL, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonat, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Vanillin, Verdickungsmittel Natriumalginat, Aroma(enthält, MILCH)), WEIZENMEHL, Rum, HÜHNERVOLLEI PASTEURISIERT (EIER, Säuerungsmittel Zitronensäure), Kuvertüre(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanilleextrakt), Kakaopulver

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Himbeertaler

Brennwert	2086 kJ / 499kcal	VOLLMILCHKUVERTÜRE(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), Himbeermarmelade (25%)(Himbeeren, Zucker, Glukose-Fructosesirup, Sorbit, Säuerungsmittel Zitronensäure, Geliermittel Pektin, Konservierungsstoff Kaliumsorbit), WEIZENMEHL, BUTTER (82% Fett), MANDELN, (gerieben), Zucker, pasteurisiertes EIGELB (HÜHNEREIGELB, Säuerungsmittel Zitronensäure), Speisesalz, Bourbon-Vanille	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	28,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	15,9 g		
Kohlenhydrate	54,0 g		
davon Zucker	41,0 g		
Eiweiß	6,6 g		
Salz	0,15 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Florentiner

Brennwert	2142 kJ / 514 kcal	WEIZENMEHL, MANDELN, (gehobelt), BUTTER (82% Fett), Zucker, Rohrzucker(Bio Rohrzucker), Honig, SAHNE (SAHNE (33%), Stabilisator Carrageen), pasteurisiertes EIGELB (HÜHNEREIGELB, Säuerungsmittel Zitronensäure), Speisesalz, Bourbon-Vanille	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	31,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	14,1 g		
Kohlenhydrate	49,0 g		
davon Zucker	34,0 g		

Eiweiß	8,0 g		
Salz	0,02 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Vanilletaler

Brennwert	2253 kJ / 540 kcal	WEIZENMEHL, HASELNUSSNUGAT(Zucker, HASELNÜSSE (41%), Kakaobutter, Emulgator Sonnenblumenlecithin), BUTTER (82% Fett), WALNÜSSE, (gerieben), Zucker, VOLLMILCHKUVERTÜRE(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), Süßer Schnee (Zucker, Dextrose, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, (ganz gehärtet), Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vanillin), Bourbon-Vanille, Speisesalz	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	33,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	14,7 g		
Kohlenhydrate	51,0 g		
davon Zucker	32,0 g		
Eiweiß	7,5 g		
Salz	0,13 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Baumkuchenwürfel

Brennwert	2081 kJ / 500 kcal	Kuvertüre(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanilleextrakt), Zucker, HÜHNEREIWEIß, Säureregulator Milchsäure, Verdickungsmittel Xanthan, Stabilisator Aluminiumsulfat, MARZIPAN (MANDELN (52%), Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), pasteurisiertes EIGELB, Säuerungsmittel Zitronensäure, WEIZENMEHL, Kartoffelstärke, Backpulver (Backtriebmittel Natriumbicarbonat, Backtriebmittel Diphosphate, Maisstärke), Speisesalz, Bourbon-Vanille	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	32,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	18,0 g		
Kohlenhydrate	43,0 g		
davon Zucker	31,0 g		
Eiweiß	7,4 g		
Salz	0,3 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mandelkekse

Brennwert	2504 kJ / 602 kcal	MANDELNUGAT (25%)(Zucker, MANDELN (44%), Kakaobutter,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -
-----------	--------------------	---	---

Fett	41,0 g	Emulgator Sonnenblumenlecithin), WEIZENMEHL, BUTTER (82% Fett), Kuvertüre(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), MANDELN (9,2%), (gerieben), Zucker, pasteurisiertes EIGELB, Säuerungsmittel Zitronensäure, Zimt, (gemahlen), Speisesalz, Bourbon-Vanille	ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
davon gesättigte Fettsäuren	19,0 g		
Kohlenhydrate	46,0 g		
davon Zucker	28,0 g		
Eiweiß	9,9 g		
Salz	0,13 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Kokoskekse

Brennwert	2546 kJ / 612 kcal	Fettglasur, mit, Kokos(pflanzliches Fett(Palm, Sonnenblume, Raps), in veränderlichen Gewichtsanteilen, Zucker, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, Emulgator SOJALECITHIN, Aroma), WEIZENMEHL, BUTTER (82% Fett), MANDELN, (gerieben), Zucker, Kokosraspeln (3,3%), pasteurisiertes EIGELB (HÜHNEREIGELB, Säuerungsmittel Zitronensäure), Speisesalz, Kuvertüre(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanilleextrakt), Bourbon-Vanille, Zitronen	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	42,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	22,6 g		
Kohlenhydrate	50,0		
davon Zucker	31,0		
Eiweiß	7,9 g		
Salz	0,18 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

1 Monat

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 02.06.2023

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de